
X pasaules diktāts latviešu valodā notiks 12. oktobrī

Publicēts: 29.07.2024.

Oktobrī bija plānots atzīmēt Pasaules diktāta latviešu valodā desmito gadadienu, taču jubilejas svinības tiek pārceltas uz nākamo

gadu, lai rūpīgi sagatavotos nozīmīgajam notikumam. Šogad diktātu klātienē uzņēmusies īstenot Liepājas pilsēta, savukārt

tiešsaistē to varēs rakstīt visā pasaulē.

Diktāta tekstu, kur Liepāja ir notikumu norises vieta, sacerējusi žurnāliste Aiva Kanepone, un to diktēs Liepājas teātra aktrise Inese

Kučinska. Interesenti varēs piedalīties gan klātienē RTU Liepājas akadēmijas telpās Lielajā ielā 14, gan tiešsaistē portālā raksti.org.

12. oktobrī plkst. 12.15 diktāts tiks translēts tiešraidē Latvijas Radio, Latvijas Televīzijā, vietnē raksti.org, YouTube un LSM.lv.

Ikgadējo pasākumu Liepājā "Rakstīšanas svētki" vadīs režisors un aktieris Herberts Laukšteins. Pēc diktāta uzrakstīšanas

dalībniekus iepriecinās koncerts, kura laikā brīvprātīgie skolotāji izlabos darbus.

Pasaules diktāts latviešu valodā ir privāta iniciatīva, kas veltīta latviešu valodas popularizēšanai, sabiedrības saliedēšanai, kā arī

saiknes stiprināšanai ar diasporu un mazākumtautībām.

Pagājušajā gadā diktātā piedalījās vairāk nekā 1500 cilvēku no 17 valstīm. Katru gadu tekstu aptuveni 300 vārdu garumā sagatavo

kāds mūsdienu latviešu autors, un to diktē pazīstams latviešu aktieris. Šogad par diktāta autori izvēlēta žurnāliste Aiva Kanepone,

savukārt par diktori izraudzīta Liepājas teātra aktrise Inese Kučinska.

https://www.ropazi.lv/lv


Autors: Kaspars Rozītis, www.raksti.org

Saistītas tēmas

Aktualitāte

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/x-pasaules-diktats-latviesu-valoda-notiks-12-oktobri

Žurnāliste Aiva Kanepone vairāk nekā 20 gadus strādā izdevniecībā „Santa”, žurnālā „IEVA”. Pa šo laiku saņēmusi vairākus

apbalvojumus par savu darbu – vismaz 10 izdevniecības “Zelta Spalvas” (arī  2023. gadā par problēmrakstu “Ja kaimiņos kādu sit”),

balvu “Gada cilvēks tūrismā” nominācijā “Tūrisma žurnālists”, 2020. gadā nominēta Latvijas žurnālistu asociācijas Izcilības balvai par

interviju “Es vairs nevaru!” un 2022. gadā saņēmusi Latvijas Žurnālistu Savienības Izcilības balvu kategorijā “Labākā intervija un

apraksts” par interviju “Lepna ar savām ukraiņu asinīm.”

Inese Kučinska (1969) ir latviešu aktrise. 2011. gadā ieguvusi "Spēlmaņu nakts" balvu nominācijā "Gada aktrise". 2010. un 2011.

gadā nosaukta par "Gada liepājnieci". 2020. gadā saņēma Spēlmaņu nakts balvu “Gada aktrise” par Ričarda III lomu izrādē

"Šekspīrs" Liepājas teātrī.

Dalībnieki var izvēlēties rakstīt savu vārdu vai palikt anonīmi. Darbi mēneša laikā tiek izlaboti, taču rakstītājiem netiek  liktas

atzīmes, jo iniciatīvas mērķis ir ļaut ikvienam pašam novērtēt savas latviešu valodas prasmes.

Labākajiem dalībniekiem tiks pasniegtas diktāta sadarbības partneru gādātas balvas. Starp klātienē rakstošajiem tiks apbalvoti arī

glītākā rokraksta īpašnieki. Klātienes dalībnieki diktāta labojumu varēs saņemt norises vietā, bet tiešsaistē rakstošie – e-pastā

mēneša laikā pēc pasākuma.

Pasākumu atbalsta RTU Liepājas akadēmija, Rotary Liepājas klubs un nodibinājums "Pasaules valoda".

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B2270%255D=2270

	X pasaules diktāts latviešu valodā notiks 12. oktobrī
	Saistītas tēmas

